UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG VINH

       Số: 670/TTr-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Vinh, ngày 24 tháng 8 năm 2020

TỜ TRÌNH

Về việc tăng cường tuần tra để đảm bảo an toàn giao thông

tại đoạn đường từ cầu Bạch Yến đến cầu Bao Vinh

Kính gửi: - Ban chỉ huy Công an thị xã Hương Trà.

Đoạn đường từ cầu Bạch Yến đến cầu Bao Vinh nằm trên địa bàn của thôn Thế

Lại Thượng và thôn Bao Vinh, người dân tập trung sinh sống đông đúc và có Trường

Tiểu học số 1 Hương Vinh đóng trên đoạn đường này. Tuy nhiên trong thời gian qua,

đoạn đường này thường xuyên có lưu lượng xe tham gia giao thông qua lại đông đúc,

trong đó có các loại xe có trọng tải lớn lưu thông, thường xuyên làm ùn tắc giao thông

và làm cho đoạn đường này ngày càng xuống cấp; làm sụp lún các hố ga của viễn

thông..., cũng như làm đứt các tuyến dây điện băng ngang đường; tạo ra khói, bụi ảnh

hưởng đến môi trường sống và sự tham gia giao thông của người dân ở nơi này.

Mặc dù vừa qua, sở giao thông vận tải tỉnh Thừa Thiên Huế đã đặt các biển báo

hạn chế tốc độ và cấm các phương tiện có trọng tải lớn đi qua đoạn đường này nhưng

thực tế hiện nay các loại phương tiện có trọng tải lớn vẫn cố tình lưu thông qua đoạn

đường này đã làm cho người dân trên địa bàn xã rất bức xúc và đã phản ánh cho

UBND xã cũng như phản ánh lên hệ thống đô thị thông minh của tỉnh Thừa Thiên

Huế.

Để đảm bảo an toàn giao thông đi lại của người dân và các em học sinh trường

Tiểu học số 1 Hương Vinh tựu trường trong năm học mới 2020-2021. UBND xã

Hương Vinh kính trình Ban chỉ huy Công an thị xã Hương Trà tăng cường tuần tra để

xử lý các xe vi phạm trên đoạn đường này.

UBND xã Hương Vinh kính trình Ban chỉ huy Công an thị xã Hương Trà xem

xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

               Trần Quốc Thắng

		2020-08-25T09:04:45+0700